

Beredskapsplan ved sjukdom Koløy

Forfatter: Katrine Bergthun, Jakob Drivenes, Frode Sandven
Godkjent av: Frode Sandven

Gyldig fra: 05.03.2024
Revisjonsfrist: 05.03.2025

Revisjon: 1.0
ID: 8232

Formål

Dokument for å håndtera situasjonar dersom det oppstår smittsom sjukdom ved eige anlegg, og dersom anlegget blir påverka av sjukdom i sonen.









Ansvar

Rolleansvar og myndigheit

- Dagleg drift: avdelingsleiar/lok.leiar har ansvar for varsling ved akutte hendelsar.
- Vaktane har varslingsansvar resten av døgnet.


Gjennomføring

Følgande tiltak skal gjennomførast ved mistanke om sjukdom, påvist sjukdom eller informasjon om sjukdom i sonen.

Akutte tiltak	
1.	Ring produksjonssjef  Telefonliste
2.	Utfør skadebegrensande tiltak ut i frå årsak
3.	Smittbegrensande tiltak iht hygienereglement, trafikk inn/ut på lokalitet skal reduserast til eit minimum  HMS - og hygienereglement
4.	Fjern svimara og dødfisk kontinuerlig, om høg dødelighet  Beredskapsplan ved massedød
5.	Tilkall ekstra bemanning om behov
Aktuelle tiltak ved mistanke om sjukdom	
Skriv hendelseslogg (kva er utført, kven er varsla osv). Ta bilder, bruk dokumentasjonen opp mot avviksskriving og myndigheter.	
Fiskehelsetjenesten skal varslast  Telefonliste	
Ta ut pcr/histologi av levande/svimara, og nyleg dødd fisk om dårleg tid: få gjeller til histologi og pcr.	
Om behov ta ut vassprøvar og sett i kjøleskap (ha alltid tilgjengelig reine flasker på anlegget)	
Kontakt ensilasjeselskap snarleg om behov  Ensilering og tilsyn tankanlegg	
Aktuelle tiltak ved påvist sjukdom	
Kontakt Mattilsynet  Varsling Mattilsynet (mattilsynet skal varslast ved mistane eller påvist sjukdom hos akvakulturdyr eller der fiskevelferden er alvorlig trua.	
Følg  Prøveuttak/screeningprogram ut i frå påvisning	
Ved påvisning av listeført sjukdom skal det i samråd med Mattilsynet lagast ein oppdatert driftsplan, samt plan for nedvask og brakklegging.	
Er det behov for destruksjon skal dette vurderast i samråd med Mattilsynet. Destruksjon på lokalitet skal berre utførast etter skriftelig godkjenning gitt av Mattilsynet. Avliving skal skje på ein velferdsmessig og forsvarleg måte. Avliving med bruk av overdose bedøving.  Dødfiskhandtering og intern varsling	

Akutte tiltak
<p>Moment for vurdering og dialog med Mattilsynet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oppdrett fram til slakt: <ul style="list-style-type: none"> ◦ Lån av utstyr ◦ Lån av MTB • Flytting av fisk: <ul style="list-style-type: none"> ◦ Aktuelle lokalitetar ◦ Metodar for flytting - transport • Destruksjon • Nedvask og desinfeksjon: <ul style="list-style-type: none"> ◦ Utvida vask før brakklegging med tørrlegging av GB (kran opp). ◦ Metodar for desinfisering • Brakklegging: <ul style="list-style-type: none"> ◦ Lengde og tidsperiode for brakklegging
Andre tiltak
Gjennomgang av besøkshistorikk, personell, servicebåter, fôrbåter, brønnbåter osv. Varsle dei relevante selskapa.
Kontakt forsikringsselskapet
Oppsummering og evaluering av arbeidet, inkludert avvik og forbedringsarbeid

Opplæring

Opplæring gis i henhold til  [Opplæring](#). Implementering på enkelte dokument med "lest og forstått", tilsvarer signatur og inngår i bedrifta si interne opplæring.

Avvik

Avvik skal registreres i bedrifta sitt avvikssystem. [Avvik](#)

Kva er eit avvik?  [Avviksbehandling](#) (Gyldig)

Relaterte dokumenter:

 [Hendelseslogg](#)